Kính gửi:

     - Sở Giáo dục và Đào tạo;

     - Sở Tư pháp;

     - Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật năm 2020; xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 96/TTr-

SGDĐT ngày 13/01/2025 và đề xuất của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về

chủ trương đề nghị xây dựng Quyết định ban hành quy định về dạy thêm, học

thêm trên địa bàn tỉnh; ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 175/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 17/01/2025;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương xây dựng, ban hành Quyết định quy định về dạy

thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các

cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan rà soát, tham mưu việc xây dựng, ban

hành Quyết định quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh theo đúng

quy trình, quy định, đảm bảo hiệu quả và phù hợp với tình hình thực tiễn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;
- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Lê Ngọc Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:             /UBND-VX

V/v chủ trương xây dựng

          Văn bản quy phạm pháp luật

Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2025-01-22T17:09:10+0700

		2025-01-22T17:11:34+0700

		2025-01-22T17:17:07+0700

		2025-01-22T17:17:09+0700

		2025-01-22T17:17:09+0700